[bookmark: aPIE19a1a] 
[p. 19]. 
[1] . «Antequam homo per Spiritum Sanctum
illuminetur... in rebus spiritualibus nihil inchoare, operari aut
cooperare potest: non plus quam lapis, truncus aut limus.» 
(Solid. Declar., citada por Moehler.)

[bookmark: aPIE19a2a] 
[p. 19]. 
[2] . «Sicut in igne est genuina vis, qua
sursum fertur, sicut in magnete est genuina vis, quae ad se ferrum
trahit, ita est in homine nativa vis ad peccandum.» 
(Loci Theologici.)

[bookmark: aPIE19a3a] 
[p. 19]. 
[3] . «Scriptura (dice Melanchton) non
vocat hoc originale, illud actuale peccatum; est enim et originale
peccatum plane actualis quaedam prava cupiditas.»

[bookmark: aPIE19a4a] 
[p. 19]. 
[4] . «Etsi fuerit quaedam in Socrate
constantia, in Xenocrate castitas, in Zenone temperantia... non
debent pro veris virtutibus, sed pro vitiis haberi.»

[bookmark: aPIE19a5a] 
[p. 19]. 
[5] . «Pseudotheologi nostri falsi coeco
naturae judicio commendarunt nobis philosophica studia. Quantum in
Platone tumoris et fastus? Neque facile fieri mihi posse videtur,
quin ab illa platonica ambitione contrahat aliquid vitii», etc.

[bookmark: aPIE20a1a] 
[p. 20]. 
[1] . «Igitur sola fide justificamur»,
dice la Apología de Melanchton.

[bookmark: aPIE20a2a] 
[p. 20]. 
[2] . «Quod est fidere gratuita Dei
misericordia, sine ullo operum nostrorum, sive bonorum, sive
malorum respectu» (Loci Theologici.)

[bookmark: aPIE21a(C)a] 
[p. 21]. 
[(C)] . En una carta que desde el
castillo de Wartburgo escribió Lutero a Melanchton, llevó
evidentemente hasta la locura su teoría de la fe: «Esto peccator et
pecca fortiter; sed fortius fide et gaude in Christo, qui victor
est peccati, mortis et mundi. Peccandum est quamdiu ic sumos...
Sufficit quod agnovimus per divitias gloriae Dei agnum qui tollit
peccata mundi: ab hoc non avelet nos peccatum, etiamsi millies,
millies uno die fornicemus aut occidamos.» (Lutheri 
ep. a Joh. Aurifabro coll. Jen., 1566, in 4.º, tomo I, pág.
545 
. )  A su vez, la 
Confessio Augustana, art. IV «de Justificatione», dice:
«Item docent, quod homines non possint justificari coram Deo
propriis viribus, meritis aut operibus, sed gratis justificentur
propter Christum per fidem quum credunt se in gratiam recipi et
peccata remitti propter Christum, qui sua morte pro nostris
peccatis satisfecit.» (Hase, 
Libri symbol., pág. 10.) (Apud Alzog, III, 393.)

[bookmark: aPIE21a1a] 
[p. 21]. 
[1] . «Est  enim amplium ac plenum
vocabulum fides nec solum in se credulitatem et fiduciam continet,
sed spem etiam et studium obedienti Deo, et illam... principem et
dominam christianorum omnium virtutum charitatem.» 
(Op., ed. Verona, 1738, tomo II, pág. 176.)